
 
 
 
 

P O L I T E C N I C O  D I  M I L A N O  

IL RETTORE 

- Visto lo Statuto del Consorzio Interuniversitario Nazionale per la Ricerca 
Tecnologica Nucleare – CIRTEN e, specificatamente, l’art. 7 relativo alla composizione e alla 
durata del Consiglio Direttivo, che prevede che detto Consiglio sia composto da due 
rappresentanti di ciascuna delle Università consorziate, nominati dal loro Rettore tra i Docenti 
di ruolo operanti nel campo di attività del Consorzio sentiti i Dipartimenti e gli Istituti 
interessati e duri in carica quattro anni; 

- Considerato che il Politecnico di Milano partecipa al Consorzio CIRTEN; 

- Vista la comunicazione del Presidente del CIRTEN, Prof. Marco Ricotti, del 6 
febbraio 2019 relativa al rinnovo dell’attuale Consiglio Direttivo del Consorzio, che resterà in 
carica fino all’approvazione del bilancio 2018; 

- Visto il D.R. n. 4329/2015 di nomina dei professori Marco Ricotti e Mario Mariani 
quali rappresentanti del Politecnico di Milano nel Consiglio Direttivo del Consorzio CIRTEN 
per il quadriennio in corso; 

- Vista la comunicazione del Prof. Fabio Inzoli, Direttore del Dipartimento di Energia, 
attestante l’espressione della volontà del Dipartimento di Energia di proporre la riconferma dei 
professori Marco Ricotti e Mario Mariani quali rappresentanti del Politecnico di Milano nel 
Consiglio Direttivo del Consorzio CIRTEN; 

- Viste le dichiarazioni di assenza di cause di inconferibilità/incompatibilità e di 
conflitto di interesse sottoscritte dai professori Marco Ricotti e Mario Mariani con cui gli stessi 
dichiarano di non trovarsi in alcuna delle situazioni di inconferibilità e incompatibilità ai sensi 
del D.lgs. n. 39/2013, e si impegnano ad osservare il Codice di comportamento dei dipendenti 
del Politecnico di Milano emanato con D.R. n. 2131/AG del 2014 

- Sentiti gli interessati; 

- Ritenuta la necessità di provvedere; 

D E C R E T A 

Il Prof. Marco Ricotti, nato il 24/12/1962, e il Prof. Mario Mariani, nato il 13/11/1960, 
docenti del Politecnico di Milano, ai sensi dell’art. 7 dello Statuto del Consorzio, sono 
confermati membri del Consiglio Direttivo del Consorzio CIRTEN in rappresentanza del 
Politecnico di Milano per il quadriennio decorrente dall’approvazione del bilancio relativo 
all’esercizio 2018. 

Le nomine conferite con il presente decreto si intendono a titolo gratuito.  

 

Milano, data della firma digitale 

 Il Rettore 
 Prof. Ferruccio Resta 
 

 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale. 


		2019-03-13T13:57:23+0000
	FERRUCCIO RESTA




